様式 ４

技 術 職 員 異 動 届

  令和〇年〇月〇日

大分市長 足立 信也 殿

          （ 申請者 ）所  在  地     大分市荷揚町□番□号

                商号又は名称     △△コンサルタント（株）

                代表者職氏名     代表取締役 □□ △△

担当者・代理人氏名  （所属）△△コンサルタント（株）営業部

                           （氏名）〇〇 〇〇

                担当者・代理人連絡先 （電話番号）090-1234-××××

技術職員名簿の記載事項について、下記のとおり変更が生じましたので届け出ます。

記

異 動 事 由 技術者氏名・生年月日 異動年月日
備   考

（ 前所属会社や取得した資格名等 ）

資格取得

採用

退職

山田 二郎

平成○年○月○日

山田 三郎

平成○年○月○日

山田 四郎

昭和○年○月○日

令和○年○月○日

令和○年○月○日

令和○年○月○日

技術士（建設部門 道路）

一級建築士

※前所属：（有）◇◇建築事務所

① 異動事由欄は採用・退職・資格取得等具体的に、異動年月日欄は採用日、退職日、資格取得日を記入し、

また、資格取得については、資格者証の写しを添付し、備考欄に技術（専門）部門を明記してください。

② 採用の場合は、備考欄に前所属会社名を必ず記入し、資格者証の写しと健康保険被保険者証の写し等、

雇用関係が確認できる資料の写しを必ず添付してください。

支店（営業所）名、担当部署名

等を記入すること。

※代表者が申請担当者の場合も

記載すること。

※行政書士が代理で提出する場

合は、その事業所名を記入する

こと。

記 載 例

◎必要な添付資料

・資格証の写し

※提出済みの名簿に名前があるか、

必ず確認すること。

◎「技術士」の場合の注意点

・部門ごとに、二次試験の科目が設定されている

・たとえば、建設部門には、道路や建設環境など

・資格者の登録には、技術職員名簿に記載している「部門」と「科目」

が必要なので、必ず確認すること。

※「技術士登録等証明書」に科目の記載あり

※「技術士補」については、科目はいらない

◎必要な添付資料

・資格証の写し

・保険証の写し等

◎必要な添付資料

・なし

「技術職員異動届」は電子申請でも受付けています。

（電子申請による異動届の手続案内等）↓

ﾄｯﾌﾟﾍﾟｰｼﾞより ⇒ ｵﾝﾗｲﾝｻｰﾋﾞｽ ⇒ ｵﾝﾗｲﾝ申請 ⇒ 競争入札参加資格技術職員異動届へ

押印不要

変更内容に応じた必要書類を

添付すること。